

آب دریای خزر و عمان به تهران نمی رسد

سختگویی صنعت آب گفت: هیچ برنامه انتقال آب از دریای خزر و دریای عمان به تهران وجود ندارد، اما طرح انتقال آب از طالقان ولار در حال اجراست.

عیسی بزرگ زاده در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت طرح های انتقال آب به تهران، اظهار کرد: از گذشته طرح های انتقال آب از طالقان و نشتی لار برای تشکیل پروژه های انتقال آب به تهران طراحی شد و اکنون هر دو این طرح ها در حال اجراست. وی افزود: طبق برآورد های صورت گرفته طرح طالقان امسال به نتیجه می رسد، فاز اول این طرح انتهای بهار و فاز دوم آن در تابستان به نتیجه خواهد رسید.

سختگویی صنعت آب با بیان اینکه برای اجرای این طرح ۵۰۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده و تامین مالی آن در این لحظه خوب است و پیش بینی می شود که مطابق برنامه ریزی این طرح اجرایی شود، گفت: پروژه سد لار نیز به شرط تامین مالی به نتیجه خواهد رسید. بزرگ زاده با تأکید بر اینکه هیچ طرحی برای انتقال آب از دریای خزر به تهران وجود ندارد، تصریح کرد: برای انتقال آب از دریای عمان به تهران نیز طرحی تعریف نشده است و چنین برنامه ای در دستور کار نیست.

قطع ۱۲ ساعته آب مشترکان پرمصرف

سختگویی صنعت آب از اجرای طرح قطع ۱۲ ساعته آب مشترکان پرمصرف خبر داد و گفت: لازم است مشترکان همکاری بیشتری با صنعت آب داشته باشند. عیسی بزرگ زاده درباره نحوه برخورد با مشترکان پرمصرف اظهار کرد: آنچه در مواجهه با مشترکان پرمصرف و حتی کم مصرف انجام می دهیم، در درجه اول اقدامی فرهنگی است. با توجه به اینکه موضوع آب شرب مطرح است، نمی توان آن را حتی از مشترکان پرمصرف برای مدت طولانی قطع کرد. وی با بیان اینکه تصمیمات مهمی در این زمینه اتخاذ شده است، گفت: در رأس این تصمیمات، اقدامات فرهنگی و جلب همکاری مردم قرار دارد، اما در گام بعدی، قطع موقت آب مشترکان پرمصرف در دستور کار قرار گرفته است. اگر قرار باشد این افراد با رفتار نادرست خود، رفاه سایر مشترکان را به خطر بیندازند، طبیعی است که بیش از دیگران دچار محدودیت شوند. بزرگ زاده تصریح کرد: بر این اساس، آب مشترکان پرمصرف برای مدت ۱۲ ساعت قطع خواهد شد و در صورت تداوم مصرف بالا، این مدت افزایش می یابد. وی افزود: از مشترکان کم مصرف که حدود پنج درصد کل مشترکان را تشکیل می دهند، تقاضا می سیستم مدیریت مصرف همکاری کنند. به گفته سختگویی صنعت آب، این طرح از هم اکنون اجرایی شده و با نزدیک شدن به فصل گرما، با جدیت بیشتری پیگیری خواهد شد.

توقف پرداخت سود سهام عدالت متوفیان



شورای عالی بورس مصوب کرد هرگونه سود مربوط به سهام عدالت متوفیان تا زمان تعیین تکلیف مسائل مالیاتی، در حساب های شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه نگهداری شود. در آخرین جلسه شورای عالی بورس، پنج موضوع درباره سود و پاداش های متعلق به کرسی های سهام عدالت در شرکت های سرمایه پذیر تصویب شد. شورای عالی بورس مقرر کرد سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، هر ساله پس از برگزاری مجامع شرکت های سرمایه پذیر، بلافاصله به مکاتبه با ناشر، پیگیری و جمع وجبه اقدام کند. وجوه جمع شده به همراه منافع حاصل از آن با هماهنگی سازمان بورس و اوراق بهادار به حساب سهامداران عدالت واریز می شود.

همچنین مصوب شد سازمان خصوصی سازی هر سال پس از برگزاری مجامع شرکت های سرمایه پذیر، بلافاصله به مکاتبه با ناشر، پیگیری و جمع وجوه اقدام کند. وجوه دریافت شده حداکثر ظرف مدت دو روز کاری (پس از هر مرحله دریافت) به حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی مقرر شد سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (در خصوص شرکت های سرمایه پذیر بورسی) و سازمان سرمایه پذیر، بلافاصله به مکاتبه با ناشر، پیگیری و جمع پاداش های هیأت مدیره متعلق به کرسی های سهام عدالت اقدام کند. از دیگر مصوبات این شورا الزام شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه و سازمان خصوصی سازی نسبت به پیگیری و جمع پاداش های هیأت مدیره متعلق به کرسی های سهام عدالت از زمان آزادسازی تاکنون اقدام می کند. پاداش هر سهم حقیقی هیأت مدیره حسب تکلیف مسائل مالیاتی، در حساب های شرکت شورای عالی بورس تصویب خواهد شد. پس از تصویب پاداش در شورا، سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اقدام به واریز پاداش هر شخص به حساب او می کند. در بخش دیگری از مصوبه شورای عالی بورس آمده است: یا توجه به مسائل مالیاتی مطرح شده از سوی سازمان امور مالیاتی کشور و راه اندازی سامانه میراث از سوی سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، مقرر شد هرگونه سود مربوط به سهام عدالت متوفیان تا زمان تعیین تکلیف مسائل مالیاتی، در حساب های شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه نگهداری شود. با تصویب بند اخیر، بند ۲- ۴- مصوبه مورخ ۱ اسفند ۱۳۹۲ شورای عالی بورس گان لم یکن تلقی می شود.

«آرمان ملی» به بررسی پیامدهای اعمال تعرفه های جدید آمریکای پردازد

فرصت و تهدید تعرفه های ترامپ برای ایران

تیغ دولبه تعرفه های جدید ترامپ



آرمان ملی – صدیقه بهزاد پور: اعمال تعرفه های جدید ترامپ در جهان، اقتصاد و تجارت جهانی در بسیاری از کشورها را هدف قرار داده و بیش از همه، به آتش پتوخانه ای بین آمریکا و چین منتهی شده است و به باور اکثر کارشناسان؛ این جنگ تعرفه ای تنش های تجاری در سطح بین المللی را بیش از پیش مشتعل خواهد کرد. این در حالی است که هنوز اقتصاد جهانی از تبعات پاندمی و نوسانات بازار انرژی به طور کامل بازیابی نشده است، بازگشت دوباره به سیاست های سیاسی با شعارهای سختگیرانه اقتصادی و اعلام تعرفه های جدید علیه کشورهای مختلف، بار دیگر چالش های اقتصادی در سطح جهانی را تشدید کرده است. این سیاست به باور بسیاری از صاحب نظران، تداعی کننده شرایط و نسخه های جنگ تجاری سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ است، به ویژه اینکه چین، می تواند مسیر اقتصاد را به مرحله ای از رکود، نااطمینانی و حتی بحران تبدیل کند.

فشار مقابله به مثل

به گزارش «آرمان ملی»، بر اساس گزارش های منتشر شده، چهار موسسه مالی مهم یعنی جی پی مورگان، گلدمن ساکس، اسانددی گلوبال و HSBC، احتمال وقوع در آمریکا را در اعمال تعرفه های جدید، بین ۳۰ تا ۴۰ درصد پیش بینی کرده اند. این آمارها گویای وضعیت بازارهای مالی و تحلیلی از تأثیر مستقیم این سیاست ها بر رشد اقتصادی ایالات متحده است. علی حریت پرور کارشناس اقتصادی در این باره معتقد است: تعرفه گذاری یکی از ابزارهای فشار اقتصادی سنتی در سیاست خارجی آمریکا تبدیل شده است، اما استفاده از افزایش آن در دوره اول نشان می دهد که نه تنها منجر به تسلیم رقبا نمی شود، بلکه باعث می شود در زنجیره جهانی و افزایش هزینه ها برای تولیدکنندگان آمریکایی ایجاد شود. بازگشت به این سیاست، آن هم در شرایط شکننده فعلی، می تواند به ویژه های حوزه، انرژی و مواد اولیه، افزایش تورم تولیدی، افزایش قیمت تمام شده کالاها و کاهش مصرف فناوری ها در اقتصاد تبدیل شود. او افزود: واکنش چین و احتمال تشدید تنش ها بین چین به عنوان هدف اول و اصلی تعرفه های ترامپ، از هم اکنون نشانه هایی از آمادگی برای مقابله به مثل را نشان می دهند. مقامات یکن اعلام کرده اند که در برابر اعمال تعرفه جدید، تولید متقابل از تعدادی از کالاها ی آمریکایی و مصرف به بومی را در دستور کار خواهند داشت. با توجه به وابستگی متقابل اقتصادهای آمریکا و چین، دیگر تداوم در این تنش ها می تواند تبعاتی از دو کشور داشته باشد. او ادامه داد: طرح جهانی جنگ تجاری اقتصاد جهانی امروز بیش از هر زمان دیگری به هم پیوسته است، جنگ تجاری میان دو قدرت اقتصادی بزرگ نه تنها باعث نااطمینانی در بازارهای مالی می شود، بلکه بر رشد جهانی، بهره برداری، تجارت بین المللی و سرمایه گذاری خارجی نیز اثر منفی خواهد گذاشت، چرا که بخشی از زنجیره های میان آمریکا و جنوب چین هستند، مانند آسیای شرقی، اتحادیه اروپا و حتی تولیدکنندگان اولیه در آسیای جنوبی و آفریقا، در ریسک های فزاینده خواهند بود.

تأثیر بر اقتصاد ایران

این کارشناس درباره تأثیرات این جنگ های تعرفه ای بر ایران گفت: تأثیرات احتمالی بر اقتصاد ایران باید گفت که ایران به دلیل تحریم ها، کمتر در زنجیره تجارت مستقیم آمریکا قرار دارد، اما به صورت غیرمستقیم این جنگ تعرفه ای تأثیراتی را بر اقتصاد کشور بر جای خواهد گذاشت. بازرترین آن را می توان در بازار نفت مشاهده کرد. کاهش رشد اقتصادی جهانی در نتیجه اعمال تعرفه ها، می تواند باعث کاهش

رشد نفت شود و در نتیجه بر قیمت جهانی فشار وارد شود. موضوعی که بر درآمد های نفتی ایران، حتی در شرایط فروش محدود، تأثیرگذار است. از طرف دیگر، با تشدید جنگ تجاری، برخی از کشورها ممکن است به دنبال شرکای جایگزین برای واردات باشد، این امر باعث خواهد شد که درآمدهای ارزی کشور تحت تأثیر قرار گیرند و در نتیجه صنایع و تولید کشور نیز از آن متاثر شوند. برخی از صنایع ایرانی را می توان کرد، اما در عین حال قیمت جهانی کالاها با افزایش فشار تورمی داخلی نیز خواهد شد.

فرصت تعرفه ها برای ایران

اوتوضیح داد، در صورت کاهش روابط اقتصادی میان آمریکا و ایران، ایران می تواند از طریق ابتکارهایی مانند راه ابریشم جدید یا توافقات دو جانبه با چین و روسیه، جایگاه خود را تقویت کند. حریت پرور درباره اینکه آیا این مسیر به جنگ اقتصادی تمام عیار می انجامد یا خیر گفت: اگر تصمیم گیری دوباره به هر شکلی با این ریاست جمهوری تکرار شود، با توجه به موضوعات ملی گرایانه و شعارهای «اول آمریکا»، احتمال تداوم و تشدید جنگ تجاری بسیار بالاست. این می تواند به تضعیف نهاد های چند جانبه مانند سازمان تجارت جهانی منجر شود و در بلندمدت نظم تجارت بین المللی را به چالش بکشد. در این میان، چین نیز به مواضع خود را تغییر خواهد داد، چرا که عقب نشینی در برابر آمریکا نمی تواند پیامی غیر از کوتاهی به متحدان و رقبا ی دیگر مخابره کند. در نهایت اینکه اگر تعرفه های جدید ترامپ اجرا شود، به احتمال زیاد اقتصاد آمریکا را با رکود خواهد کرد. از سوی دیگر، این به شعله ور شدن جنگ تجاری با چین دامن خواهد زد و تبعات این جنگ نه تنها دو کشور، بلکه سراسر اقتصاد جهان از جمله ایران را تحت تأثیر قرار خواهد داد. در چنین شرایطی، سیاست های هوشمند اقتصادی ایران در شناسایی فرصت ها و مدیریت ریسک ها، نقش کلیدی در تعیین میزان تأثیر بحران های بین المللی بر اقتصاد داخلی خواهد داشت.

نه به تعرفه گذاری در آمریکا

بر اساس این گزارش و برخلاف ادعای آمریکا مبنی بر اینکه تعرفه های جدید آمریکا علیه دیگر کشورها، همه چیز را درست می کند، برخی از رسانه های بین المللی و داخلی آمریکا نظری برخلاف این امر دارند. شبکه خبری CNN در

تهدید بیشتر جان کارگران با حذف یک تبصره

کارگران شاغل این جامعه در تعیین حقوق و دستمزد، یک تبصره جداگانه قائل شوند.

حذف تأیید صلاحیت ایمنی برای بیمانکاران

رئیس انجمن ایمنی و بهداشت کار استان تهران در ادامه موضوع، اهمیت تأمین رضایت کارگران و امنیت شغلی را مورد تأکید قرار داد و اضافه کرد: موضوع دوم، سیاست گذاری های قانونی است. در کشور آیین نامه ای به نام صلاحیت ایمنی امور بیمانکاری داریم که در بند ۱۱۳ قانون مناقصات ارائه آن برای بیمانکاران الزامی بود؛ به این ترتیب کسانی که قرار بود در مناقصه شرکت کنند باید صلاحیت ایمنی آنها با ارائه اسناد اثبات می شد. متأسفانه از سال گذشته بند ۱۱۳ حذف شد. یعنی یک بیمانکار بدون اینکه صلاحیت وی در حوزه کار تخصصی معدن بررسی شود خیلی راحت می تواند در مناقصه برنده شود.

فرونی گفت: این امر با قانون کشور مناقات دارد از آنجایی که همچنان در قانون کار وجود دارد، اما وقتی از بند مناقصه برداشته شود الزام اجرایی آن هم حذف می شود. در واقع یکی از مهمترین پاشنه آشیل هایی که می توانست تمامی شرکت ها و پیمان کاران را به اجرای دقیق آموزش ها مکلف کند این تبصره بود یعنی اصل تأیید صلاحیت ایمنی بیمانکاران.

وی ادامه داد: از الزامات دیگری که برای معدن می تواند ایمنی ایجاد کند شناسایی خطرات و ارزیابی ریسک است. یکی از پیشینه های کارگران سراسری حفاظت فنی

نوبرانه ها کیلویی چند؟



با ورود به فصل بهار، میوه های نوبرانه مانند گوجه سبز، چغاله بادام و توت فرنگی به بازار آمده اند، اما قیمت های بالایی دارند که به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با گذشت زمان و توزیع بیشتر قیمت آنها کاهش می یابد. به گزارش ایسنا، با آغاز فصل بهار، بازار میوه های نوبرانه جان تازه ای گرفته است. گوجه سبز، چغاله بادام، توت فرنگی و زردآلو، که همیشه نوید دهنده آغاز فصل گرما بودند، در روزهای اولیه بهار که به آن نوبرانه می گویند و تنها در برخی مغازه ها یافت می شوند، به کالایی لوکس تبدیل شده اند که خرید آن تنها برای اقشار مرفه امکان پذیر است. بررسی های میدانی از سطح بازار نشان می دهد که قیمت هر کیلوگرم گوجه سبز در برخی مناطق تهران به ۲ میلیون تومان و حتی خیلی بیشتر رسیده است. چغاله بادام که یکی از پرفرودارترین میوه های نوبرانه محسوب می شود، با نرخ ۴۵۰ تا ۷۰۰ هزار تومان در بازار عرضه می شود. همچنین، قیمت توت فرنگی نیز بیش از ۴۰۰ هزار تومان در برخی میوه فروشی ها به فروش می رسد. این ارقام در حالی است که بسیاری از خانوارها انتظار داشتند با ورود این میوه ها، شاهد کاهش قیمت ها باشند، اما این امید تاکنون رنگ واقعیت به خود نگرفته است.

کارشناسان بازار و باغداران دلایل متعددی را برای گرانی سرسام آور میوه های نوبرانه عنوان می کنند. یکی از مهم ترین دلایل، عرضه محدود این محصولات است. در ابتدای فصل، این میوه ها هنوز به صورت انبوه برداشت نشده اند و تعداد کمی از باغات قادر به عرضه محصول به بازار هستند. از این رو، قیمت های به دلیل تقاضای بالا، به شکل رشوگیری افزایش می یابد. برخی از فروشندگان نیز تأکید دارند که این قیمت ها خارج از اختیار آن ها است. البته که با ورود تدریجی حجم بیشتری از محصولات نوبرانه به بازار، انتظار می رود که قیمت ها کاهش یابد. کارشناسان می گویند که در اواسط بهار، عرضه این محصولات افزایش پیدا خواهد کرد و به دنبال آن، شاهد کاهش تدریجی قیمت ها خواهیم بود. اسد... کارگر - رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی - در گفت وگو با ایسنا، درباره علت گرانی میوه های نوبرانه در بازار گفت: همیشه در روزهای اولی که این میوه ها وارد بازار می شوند قیمت بالایی دارند اما با گذشت زمان و توزیع بیشتر قیمت آن ها کاهش می یابد. در حال حاضر میوه های نوبرانه تنها در برخی مغازه ها عرضه می شود و با توجه به کیفیت و در مناطق مختلف قیمت های متفاوتی دارد و تا زمانی که قیمت به اندازه نرخنامه کاهش نشود در میادین میوه و تره بار توزیع نخواهد شد.

در این میان در برخی گزارش ها اکبر یآوری - رئیس اتحادیه بافروشان میدان مرکزی - نیز گفته است: در حال حاضر عرضه میوه های نوبرانه چندان چشمگیر نیست، اما از اردیبهشت ماه قیمت ها متعادل خواهد شد.

نبض بازار

شاخص بورس رشد کرد

بازار پس از صعود چشمگیر روز گذشته امروز نیز ۲۴ هزار واحد افزایش یافت و شاخص کل به دو میلیون و ۸۳۰ هزار کاهش رسید اما شاخص فرابورس ۷۶ واحد کاهش پیدا کرد. به گزارش ایسنا، روز ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۴ هزار و ۴۳۶ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۳۰ هزار و ۵۳۹ واحد رسید. دیروز هم این بازار بیش از ۵۹ هزار واحد رشد کرده بود. امروز شاخص هم وزن هم ۲۰۲ واحد افزایش داشت و در عدد ۸۱۸ هزار و ۲۶۹ واحد ایستاد. در آخرین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۴۹ عدد و سهام منفی ۱۹۲ عدد بود. تعداد خریداران به ۸۶ هزار نفر رسید. به طور کلی بازار ۸۷ درصد افزایش داشت. امروز ۴۵۶ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. نوری و فملی بیش ترین تأثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به وبملت و بصاد و نوری اشاره کرد. روز ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ شاخص فرابورس ایران اما برخلاف بورس ۷۶ واحد کاهش داشت و به ۲۴ هزار و ۹۹۸ واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۷۵۹ هزار فقره و ارزش آن رقم قابل توجه ۱۲۳ هزار میلیارد تومان بود. آریا، زاگرس و فرز بیش ترین بیش ترین منفی مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند. کانسار، فرز و مهرمام نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.